
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.10.2018 № 3239 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» за девять месяцев 2018 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Магаданской городской Думы от 15.09.2017 № 64-Д 

«О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» за девять месяцев 2018 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан 

 

  



 

      УТВЕРЖДЁН 

       постановлением мэрии 

      города Магадана 

       от 30.10.2018 № 3239 

          

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

муниципального образования «Город Магадан» 

за девявять месяцев 2018 года 

          

 1. Доходы бюджета         

        руб. 

Наименование  

показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО х 6 341 568 571,15 4 647 567 220,89 1 694 001 350,26 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 2 597 272 851,00 1 849 253 807,96 748 019 043,04 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 1 741 084 000,00 1 230 286 442,93 510 797 557,07 

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 1 741 084 000,00 1 230 286 442,93 510 797 557,07 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 1 614 587 000,00 1 109 526 817,50 505 060 182,50 



2 

 

 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 15 800 000,00 18 887 656,42 -3 087 656,42 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 87 697 000,00 83 323 985,34 4 373 014,66 

  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1010204001 0000 110 23 000 000,00 18 547 983,67 4 452 016,33 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 10 655 991,00 8 377 433,80 2 278 557,20 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 10 655 991,00 8 377 433,80 2 278 557,20 



3 

 

 

 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030223001 0000 110 4 031 161,00 3 648 206,37 382 954,63 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030224001 0000 110 29 048,00 33 089,95 -4 041,95 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030225001 0000 110 6 595 782,00 5 513 321,75 1 082 460,25 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030226001 0000 110 0,00 -817 184,27 817 184,27 



4 

 

 

 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 527 034 000,00 422 577 364,54 104 456 635,46 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения  000 1050100000 0000 110 240 150 000,00 184 890 937,38 55 259 062,62 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы  000 1050101001 0000 110 162 190 000,00 121 613 441,95 40 576 558,05 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы  000 1050101101 0000 110 162 190 000,00 121 612 645,85 40 577 354,15 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  000 1050101201 0000 110 0,00 796,10 -796,10 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов  000 1050102001 0000 110 77 460 000,00 63 435 501,51 14 024 498,49 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации)  000 1050102101 0000 110 77 460 000,00 63 430 449,63 14 029 550,37 



5 

 

 

 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  000 1050102201 0000 110 0,00 5 051,88 -5 051,88 

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года)  000 1050105001 0000 110 500 000,00 -158 006,08 658 006,08 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  000 1050200002 0000 110 210 044 000,00 163 060 954,28 46 983 045,72 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  000 1050201002 0000 110 210 044 000,00 163 023 453,35 47 020 546,65 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             

1 января 2011 года)  000 1050202002 0000 110 0,00 37 500,93 -37 500,93 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 71 815 000,00 71 888 664,27 -73 664,27 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 71 815 000,00 71 888 664,27 -73 664,27 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения  000 1050400002 0000 110 5 025 000,00 2 736 808,61 2 288 191,39 

  Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов  000 1050401002 0000 110 5 025 000,00 2 736 808,61 2 288 191,39 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 54 626 300,00 29 805 751,78 24 820 548,22 

  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 13 750 000,00 5 136 419,94 8 613 580,06 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов  000 1060102004 0000 110 13 750 000,00 5 136 419,94 8 613 580,06 

  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 40 876 300,00 24 669 331,84 16 206 968,16 



6 

 

 

 

  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 30 039 300,00 20 226 791,50 9 812 508,50 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов  000 1060603204 0000 110 30 039 300,00 20 226 791,50 9 812 508,50 

  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 10 837 000,00 4 442 540,34 6 394 459,66 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов  000 1060604204 0000 110 10 837 000,00 4 442 540,34 6 394 459,66 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 24 755 000,00 18 714 512,07 6 040 487,93 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  000 1080300001 0000 110 24 062 000,00 18 517 812,07 5 544 187,93 

  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)  000 1080301001 0000 110 24 062 000,00 18 517 812,07 5 544 187,93 

  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий  000 1080700001 0000 110 693 000,00 196 700,00 496 300,00 

  Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции  000 1080715001 0000 110 333 000,00 45 000,00 288 000,00 

  Государственная пошлина за выдачу специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов  000 1080717001 0000 110 360 000,00 151 700,00 208 300,00 



7 

 

 

 

  Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских округов  000 1080717301 0000 110 360 000,00 151 700,00 208 300,00 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  000 1090000000 0000 000 0,00 1 379,61 -1 379,61 

  Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до                 

1 января 2005 года в местные бюджеты  000 1090100000 0000 110 0,00 95,39 -95,39 

  Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до                        

1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 

на территориях городских округов  000 1090102004 0000 110 0,00 95,39 -95,39 

  Налоги на имущество  000 1090400000 0000 110 0,00 694,33 -694,33 

  Налог на имущество предприятий  000 1090401002 0000 110 0,00 694,33 -694,33 

  Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 

сборам субъектов Российской Федерации)  000 1090600002 0000 110 0,00 38,48 -38,48 

  Налог с продаж  000 1090601002 0000 110 0,00 38,48 -38,48 

  Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам)  000 1090700000 0000 110 0,00 551,41 -551,41 

  Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели  000 1090703000 0000 110 0,00 476,18 -476,18 



8 

 

 

 

  Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях городских 

округов  000 1090703204 0000 110 0,00 476,18 -476,18 

  Прочие местные налоги и сборы  000 1090705000 0000 110 0,00 75,23 -75,23 

  Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях городских округов  000 1090705204 0000 110 0,00 75,23 -75,23 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 124 225 260,00 93 473 251,03 30 752 008,97 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110500000 0000 120 100 810 000,00 72 017 646,42 28 792 353,58 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  000 1110501000 0000 120 100 500 000,00 71 757 510,08 28 742 489,92 



9 

 

 

 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501204 0000 120 100 500 000,00 71 757 510,08 28 742 489,92 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)  000 1110502000 0000 120 310 000,00 260 136,34 49 863,66 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  000 1110502404 0000 120 310 000,00 260 136,34 49 863,66 

  Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий  000 1110700000 0000 120 417 050,00 417 046,00 4,00 

  Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей  000 1110701000 0000 120 417 050,00 417 046,00 4,00 



10 

 

 

 

  Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами  000 1110701404 0000 120 417 050,00 417 046,00 4,00 

  Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  000 1110900000 0000 120 22 998 210,00 21 038 558,61 1 959 651,39 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  000 1110904000 0000 120 22 998 210,00 21 038 558,61 1 959 651,39 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110904404 0000 120 22 998 210,00 21 038 558,61 1 959 651,39 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 2 810 600,00 2 935 406,10 -124 806,10 



11 

 

 

 

  Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду  000 1120100001 0000 120 2 810 600,00 2 935 406,10 -124 806,10 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами <7>  000 1120101001 0000 120 202 200,00 88 340,65 113 859,35 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты  000 1120103001 0000 120 374 200,00 321 729,16 52 470,84 

  Плата за размещение отходов производства и 

потребления  000 1120104001 0000 120 2 234 200,00 2 525 336,29 -291 136,29 

  Плата за размещение отходов производства  000 1120104101 0000 120 1 054 200,00 1 827 330,58 -773 130,58 

  Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов  000 1120104201 0000 120 1 180 000,00 698 005,71 481 994,29 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 3 925 643,00 1 841 736,36 2 083 906,64 

  Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1130100000 0000 130 2 056 000,00 78 197,67 1 977 802,33 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1130199000 0000 130 2 056 000,00 78 197,67 1 977 802,33 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов  000 1130199404 0000 130 2 056 000,00 78 197,67 1 977 802,33 

  Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 1 869 643,00 1 763 538,69 106 104,31 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества  000 1130206000 0000 130 221 000,00 383 414,40 -162 414,40 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов  000 1130206404 0000 130 221 000,00 383 414,40 -162 414,40 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1130299000 0000 130 1 648 643,00 1 380 124,29 268 518,71 



12 

 

 

 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов  000 1130299404 0000 130 1 648 643,00 1 380 124,29 268 518,71 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 67 672 620,00 15 491 530,77 52 181 089,23 

  Доходы от продажи квартир  000 1140100000 0000 410 2 278 000,00 109 000,00 2 169 000,00 

  Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов  000 1140104004 0000 410 2 278 000,00 109 000,00 2 169 000,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  000 1140200000 0000 000 23 705 620,00 4 760 292,11 18 945 327,89 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу  000 1140204004 0000 410 23 705 620,00 4 760 292,11 18 945 327,89 



13 

 

 

 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу  000 1140204304 0000 410 23 705 620,00 4 760 292,11 18 945 327,89 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  000 1140600000 0000 430 41 689 000,00 10 622 238,66 31 066 761,34 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена  000 1140601000 0000 430 14 000 000,00 8 970 238,66 5 029 761,34 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов  000 1140601204 0000 430 14 000 000,00 8 970 238,66 5 029 761,34 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые разграничена 

(за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)  000 1140602000 0000 430 27 689 000,00 1 652 000,00 26 037 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  000 1140602404 0000 430 27 689 000,00 1 652 000,00 26 037 000,00 



14 

 

 

 

  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ  000 1150000000 0000 000 351 600,00 69 713,12 281 886,88 

  Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций  000 1150200000 0000 140 351 600,00 69 713,12 281 886,88 

  Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций  000 1150204004 0000 140 351 600,00 69 713,12 281 886,88 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 36 837 337,00 22 164 593,84 14 672 743,16 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах  000 1160300000 0000 140 770 000,00 760 175,50 9 824,50 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 

134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1160301001 0000 140 732 000,00 749 300,50 -17 300,50 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях  000 1160303001 0000 140 38 000,00 10 875,00 27 125,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт  000 1160600001 0000 140 704 000,00 23 387,00 680 613,00 



15 

 

 

 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции  000 1160800001 0000 140 1 360 000,00 643 461,69 716 538,31 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции  000 1160801001 0000 140 1 300 000,00 643 461,69 656 538,31 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота табачной продукции  000 1160802001 0000 140 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства Российской Федерации  000 1161800000 0000 140 0,00 40 000,00 -40 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских округов)  000 1161804004 0000 140 0,00 40 000,00 -40 000,00 



16 

 

 

 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства  000 1162500000 0000 140 6 291 700,00 1 550 814,56 4 740 885,44 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах  000 1162501001 0000 140 2 550 000,00 370 000,00 2 180 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях  000 1162502001 0000 140 14 000,00 4 000,00 10 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира  000 1162503001 0000 140 822 700,00 145 150,00 677 550,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды  000 1162505001 0000 140 1 810 000,00 772 406,39 1 037 593,61 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства  000 1162506001 0000 140 1 095 000,00 259 258,17 835 741,83 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей  000 1162800001 0000 140 2 975 000,00 1 027 367,00 1 947 633,00 



17 

 

 

 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения  000 1163000001 0000 140 1 500 000,00 615 000,00 885 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам общего пользования  000 1163001001 0000 140 200 000,00 -30 000,00 230 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения городских округов  000 1163001301 0000 140 200 000,00 -30 000,00 230 000,00 

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения  000 1163003001 0000 140 1 300 000,00 645 000,00 655 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд  000 1163300000 0000 140 100 037,00 94 037,04 5 999,96 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских округов  000 1163304004 0000 140 100 037,00 94 037,04 5 999,96 

  Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде  000 1163500000 0000 140 172 000,00 176 357,42 -4 357,42 



18 

 

 

 

  Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты городских округов  000 1163502004 0000 140 172 000,00 176 357,42 -4 357,42 

  Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов  000 1163700000 0000 140 300 000,00 62 600,79 237 399,21 

  Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  000 1163703004 0000 140 300 000,00 62 600,79 237 399,21 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике  000 1164100001 0000 140 540 000,00 250 000,00 290 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях  000 1164300001 0000 140 4 934 000,00 3 479 246,64 1 454 753,36 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности  000 1164500001 0000 140 1 860 600,00 4 038 583,76 -2 177 983,76 



19 

 

 

 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов  000 1165100002 0000 140 250 000,00 120 500,00 129 500,00 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  000 1165102002 0000 140 250 000,00 120 500,00 129 500,00 

  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  000 1169000000 0000 140 15 080 000,00 9 283 062,44 5 796 937,56 

  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  000 1169004004 0000 140 15 080 000,00 9 283 062,44 5 796 937,56 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 3 294 500,00 3 514 692,01 -220 192,01 

  Невыясненные поступления  000 1170100000 0000 180 0,00 1 394 414,17 -1 394 414,17 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов  000 1170104004 0000 180 0,00 1 394 414,17 -1 394 414,17 

  Прочие неналоговые доходы  000 1170500000 0000 180 3 294 500,00 2 120 277,84 1 174 222,16 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  000 1170504004 0000 180 3 294 500,00 2 120 277,84 1 174 222,16 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 3 744 295 720,15 2 798 313 412,93 945 982 307,22 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 3 548 738 620,15 2 703 663 093,42 845 075 526,73 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  000 2021000000 0000 151 1 047 849 530,00 802 358 530,00 245 491 000,00 



20 

 

 

 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2021500100 0000 151 981 898 000,00 736 407 000,00 245 491 000,00 

  Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500104 0000 151 981 898 000,00 736 407 000,00 245 491 000,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 151 65 951 530,00 65 951 530,00 0,00 

  Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  000 2021500204 0000 151 65 951 530,00 65 951 530,00 0,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 151 208 733 990,15 110 614 985,60 98 119 004,55 

  Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 

целевых программ  000 2022005100 0000 151 11 422 400,00 0,00 11 422 400,00 

  Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ  000 2022005104 0000 151 11 422 400,00 0,00 11 422 400,00 

  Субсидии бюджетам на адресную финансовую 

поддержку спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации  000 2022508100 0000 151 17 582 400,00 4 605 062,91 12 977 337,09 

  Субсидии бюджетам городских округов на 

адресную финансовую поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской Федерации  000 2022508104 0000 151 17 582 400,00 4 605 062,91 12 977 337,09 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей  000 2022549700 0000 151 42 546 100,00 33 555 922,76 8 990 177,24 



21 

 

 

 

  Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей  000 2022549704 0000 151 42 546 100,00 33 555 922,76 8 990 177,24 

  Субсидии бюджетам на поддержку региональных 

проектов в области обращения с отходами и ликвидации 

накопленного экологического ущерба  000 2022550700 0000 151 5 297 000,00 0,00 5 297 000,00 

  Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку региональных проектов в области обращения 

с отходами и ликвидации накопленного экологического 

ущерба  000 2022550704 0000 151 5 297 000,00 0,00 5 297 000,00 

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 

культуры  000 2022551900 0000 151 9 890,15 0,00 9 890,15 

  Субсидия бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры  000 2022551904 0000 151 9 890,15 0,00 9 890,15 

  Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды  000 2022555500 0000 151 19 233 500,00 0,00 19 233 500,00 

  Субсидии бюджетам городских округов на  

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской среды  000 2022555504 0000 151 19 233 500,00 0,00 19 233 500,00 

  Субсидии бюджетам на поддержку обустройства 

мест массового отдыха населения (городских парков)  000 2022556000 0000 151 1 879 300,00 0,00 1 879 300,00 



22 

 

 

 

  Субсидии бюджетам городских округов  на 

поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков)  000 2022556004 0000 151 1 879 300,00 0,00 1 879 300,00 

  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 151 110 763 400,00 72 453 999,93 38 309 400,07 

  Прочие субсидии бюджетам городских округов  000 2022999904 0000 151 110 763 400,00 72 453 999,93 38 309 400,07 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  000 2023000000 0000 151 2 143 801 400,00 1 755 580 229,82 388 221 170,18 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  000 2023002400 0000 151 2 090 275 200,00 1 705 909 786,00 384 365 414,00 

  Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  000 2023002404 0000 151 2 090 275 200,00 1 705 909 786,00 384 365 414,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений  000 2023508200 0000 151 41 202 900,00 40 083 849,98 1 119 050,02 

  Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений  000 2023508204 0000 151 41 202 900,00 40 083 849,98 1 119 050,02 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации  000 2023512000 0000 151 777 200,00 766 371,84 10 828,16 



23 

 

 

 

  Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  000 2023512004 0000 151 777 200,00 766 371,84 10 828,16 

  Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  000 2023593000 0000 151 11 546 100,00 8 820 222,00 2 725 878,00 

  Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния  000 2023593004 0000 151 11 546 100,00 8 820 222,00 2 725 878,00 

  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 151 148 353 700,00 35 109 348,00 113 244 352,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест для детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования  000 2024515900 0000 151 38 646 200,00 0,00 38 646 200,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание в субъектах 

Российской Федерации дополнительных мест для детей 

в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования  000 2024515904 0000 151 38 646 200,00 0,00 38 646 200,00 



24 

 

 

 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня  000 2024516000 0000 151 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня  000 2024516004 0000 151 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на реализацию мероприятий планов 

социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа  000 2024550500 0000 151 65 000 000,00 0,00 65 000 000,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа  000 2024550504 0000 151 65 000 000,00 0,00 65 000 000,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам, за счет средств резервного фонда Президента 

Российской Федерации  000 2024900000 0000 151 13 870 600,00 6 288 562,00 7 582 038,00 



25 

 

 

 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, за счет средств 

резервного фонда Президента Российской Федерации  000 2024900004 0000 151 13 870 600,00 6 288 562,00 7 582 038,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 151 12 336 900,00 10 320 786,00 2 016 114,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  000 2024999904 0000 151 12 336 900,00 10 320 786,00 2 016 114,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2070000000 0000 000 195 557 100,00 101 916 025,06 93 641 074,94 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов  000 2070400004 0000 180 195 557 100,00 101 916 025,06 93 641 074,94 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов  000 2070405004 0000 180 195 557 100,00 101 916 025,06 93 641 074,94 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 0,00 84 738,00 -84 738,00 

  Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет  000 2180000000 0000 180 0,00 84 738,00 -84 738,00 

  Доходы бюджетов городских округов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет  000 2180400004 0000 180 0,00 84 738,00 -84 738,00 



26 

 

 

 

  Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет  000 2180401004 0000 180 0,00 70 715,92 -70 715,92 

  Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет  000 2180402004 0000 180 0,00 14 022,08 -14 022,08 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 0,00 -7 350 443,55 7 350 443,55 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов  000 2190000004 0000 151 0,00 -7 350 443,55 7 350 443,55 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов  000 2196001004 0000 151 0,00 -7 350 443,55 7 350 443,55 

 


